[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

публичных  слушаний по проекту решения Светлогорского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края»
п. Светлогорск                                                                                                30.06.2016 г.
Место проведения: конференц-зал администрации Светлогорского сельсовета,       п. Светлогорск, ул. Энергетиков, д. 15.

Время проведения: 15 часов 00 минут.

Председатель

Проданова Н.Н.
Секретарь

Жила А.С.
Присутствовали – 11 человек

Публичные слушания проводятся по инициативе Главы Светлогорского сельсовета, комиссией по подготовке публичных слушаний, утвержденной решением Светлогорского сельского Совета депутатов от 26.05.2016 г. №08-28             «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Светлогорского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта решения Светлогорского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края».

СЛУШАЛИ:

Председатель публичных слушаний Проданова Н.Н. проинформировала присутствующих, что в комиссию по проведению публичных слушаний поступили предложения от заместителя Главы Светлогорского сельсовета Н.Н. Продановой.
Председатель публичных слушаний пояснила, что в связи с изменениями и дополнениями в Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», следует привести Устав Светлогорского сельсовета в соответствие с действующим законодательством и внести в проект решения Светлогорского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края» изменения и дополнения следующего содержания:
Статью 16 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Глава сельсовета не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».

Статью 18 дополнить частями 8, 9 следующего содержания:

«8. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

9. Полномочия главы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".».

В пункте 12 части 1 статьи 19 слова «повышение квалификации;» заменить словами «дополнительное профессиональное образование;».

В статье 26:

 - в части 3 слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,» исключить;

- дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.».

В пункте 1 части 5 статьи 39 после слов «а также о проведении досрочных выборов» слова «органов» заменить словами «в органы».

В пункте 2 части 3 статьи 46 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

Председателем публичных слушаний было предложено всем участникам публичных слушаний высказать имеющиеся замечания или предложения по проекту решения Светлогорского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края».

В ходе проведения публичных слушаний поступило одно предложение о внесении изменений и дополнений в проект решения Светлогорского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края» от заместителя Главы Светлогорского сельсовета Продановой Н.Н.

Замечаний по обсуждаемому проекту и поступившим предложениям высказано не было.

Председатель публичных слушаний Проданова Н.Н. предложила завершить публичные слушания и признать их состоявшимися.

По итогам публичных слушаний  РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по проекту решения Светлогорского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края» состоявшимися.

2. Светлогорскому сельскому Совету депутатов внести изменения и дополнения в действующий Устав Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края.

3. Резолюцию и протокол публичных слушаний обнародовать в информационной газете «Светлогорский вестник».
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 11 чел.                               «Против» - 0 чел.                  «Воздержалось» - 0 чел.

Председатель комиссии                                                                         Н.Н. Проданова
Секретарь                                                                                               А.С. Жила